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Sammanfattning 
Anfal Mahdi (V), Anders Skans (V) och Nina Jakku (V) har inkommit med motion om 
1000 kronor i sommar och jul till Malmös fattigaste barnfamiljer. Arbetsmarknads- och 
socialnämnden har beretts tillfälle att yttra sig. Nämndens yttrande innehåller en 
genomgång av bakgrund och gällande rätt, tillämpning i andra kommuner, reglemente 
och regeringsformen, Malmö stads insatser för en jämlik fritid samt ekonomiska 
överväganden. Nämnden föreslår i sitt yttrande att motionens yrkande bör anses 
besvarat med vad som redovisas i ärendet. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta: 

1. Kommunfullmäktige anser motion av Anfal Mahdi (V), Anders Skans (V) och 
Nina Jakku (V) om 1000 kronor i sommar och jul till Malmös fattigaste 
barnfamiljer besvarad med hänvisning till vad som redovisas i ärendet. 

Beslutsunderlag 
• Motion Anfal Mahdi (V), Anders Skans (V) och Nina Jakku (V) om 1000 

kronor i sommar och jul till Malmös fattigaste barnfamiljer 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 251215 Motion Anfal Mahdi (V), Anders Skans (V) 
och Nina Jakku (V) om 1000 kronor i sommar och jul till Malmös fattigaste 
barnfamiljer 

• Arbetsmarknads- och socialnämnden beslut 251023 § 317  Reservation (SD) 
muntlig reservation (V) 

• Remissvar arbetsmarknads- socialnämnden  

• Tjänsteskrivelse arbetsmarknads- och socialförvaltningen 



2 (3) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-12-15 
Kommunstyrelsen 2026-01-07 
Kommunfullmäktige 2026-01-22 

Beslutet skickas till 
Anfal Mahdi (V) 
Anders Skans (V) 
Nina Jakku (V) 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Anfal Mahdi (V), Anders Skans (V) och Nina Jakku (V) har inkommit med motion om 
1000 kronor i sommar och jul till Malmös fattigaste barnfamiljer. Arbetsmarknads- och 
socialnämnden har beretts tillfälle att yttra sig. En sammanfattning av detta yttrande 
följer här: 
 
Bakgrund, gällande rätt och tillämpning 
Det finns inom ramen för 12 kap. 2 § socialtjänstlagen för närvarande ett rättsligt 
utrymme för arbetsmarknads- och socialnämnden att, utifrån lokala behov och 
ekonomiska förutsättningar, besluta om till exempel tilläggsinsatser till barnfamiljer 
med försörjningsstöd vid särskilda tillfällen. Ett sådant beslut bör i så fall utformas på 
ett sätt som är rättssäkert, likabehandlande och administrativt hanterbart. 
 
Det förekommer att kommuner tillämpar tillägg vid särskilda tillfällen, exempelvis 
högtider. Många av dessa riktar sig till barnfamiljer med långvarigt biståndsberoende. 
Utifrån det som framgår i utredningen är det arbetsmarknads- och socialnämndens 
bedömning att ett tillägg om 1 000 kronor i juni och december för familjer med 
försörjningsstöd kan vara förenligt med socialtjänstlagen. 
 
Regeringen har aviserat en intention att göra det ekonomiska biståndet mer enhetligt 
och mer restriktivt över hela landet genom att bland annat förbjuda lokala tillägg. 
Regeringens förslag skulle innebära att motionens förslag inte längre blir genomförbart. 
 
Malmö stads insatser 
Malmö stad arbetar aktivt för en mer jämlik tillgång till en meningsfull fritid för stadens 
barn och unga. Bland annat erbjuder staden en rad olika gratis aktiviteter under lov och 
helger såsom Kul i Malmö, Malmöfestivalen och Sommarscen. Nämnden bedömer att 
detta arbete bidrar till att möjliggöra för barn och unga i ekonomisk utsatthet att få en 
meningsfull och glädjefylld sommar- och julledighet. Genom Ung i sommar erbjuder 
Malmö stad ungdomar från 16 år möjlighet att praktisera i stadens verksamheter och på 
så vis tjäna pengar som kan användas till exempelvis sommarnöjen. 
 
Statliga åtgärder 
Även statliga åtgärder har genomförts och aviserats i september i år, i syfte att stärka 
barnfamiljers ekonomi, såsom införandet av Fritidskortet samt en höjning av 
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bostadsbidraget för barnfamiljer. Nämnden bedömer det som positivt att det görs 
generella statliga höjningar för ekonomiskt utsatta barnfamiljer som når fler och bredare 
grupper än de som nås av höjda ersättningar inom ramen för försörjningsstöd och 
ekonomiskt bistånd. Samtidigt har regeringen tagit initiativ till åtgärder som kan komma 
att innebära ekonomiska utmaningar för barnfamiljer som uppbär försörjningsstöd. 
 
Ekonomiska överväganden 
Det är inte givet att hushåll som uppbär försörjningsstöd är de mest ekonomiskt 
utsatta. Att enbart rikta stödet till hushåll som uppbär ekonomiskt bistånd kan därför 
uppfattas som orättvist. Därtill bör beaktas att ett schablonbelopp, enligt motionärernas 
förslag, på 1 000 kronor per hushåll inte tar hänsyn till hur många barn som finns i 
familjen, vilket skulle medföra en snedfördelning mellan olika hushåll beroende av antal 
barn i hushållet. Nämnden ser även en risk i att återkommande generella tillägg urholkar 
principen om att det ekonomiska biståndet är en tillfällig insats. I förlängningen kan det 
påverka incitamenten att bli självförsörjande genom exempelvis arbete eller studier. 
 
Nämndens förslag och stadskontorets bedömning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår att motionens yrkande bör anses 
besvarat med vad som redovisas i ärendet. Stadskontoret gör ingen annan bedömning i 
ärendet och instämmer i arbetsmarknads- och socialnämndens förslag till beslut. 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Emma Sandberg  Enhetschef 
Anna Westerling  Ekonomidirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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